
COMUNE DI SAN TAMMARO 
(Prov. di Caserta) 

(Te] 0823/793449- Fax 0823 793767) 

DELIBERAZIONE N. 108 	 ADUNANZA DEL 17.112015 I 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
OGGETTO: Affidamento incarico legale all'avv. Michela Gravino per la costituzione di 
parte civile nel procedimento penale n. 012255/2010 CdA III Sez. penale a carico di 
Maione Rosa Anna Alba + altri. 

L'anno DUEMILAQUINDICI addi DICIASSETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 16,15 convocata 
nei modi prescritti: la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 
signori: 	

PRESENTE ASSENTE 
V CIMMINO EMIDDIO 	 SINDACO X 

2 STELLATO ERNESTO 	 VICE SINDACO X 
T BOVIENZO ROSSELLA 	 ASSESSORE X 

T BORROZZINO GENNARO 	 99 X 
5 GRAZIANO MICHELE 	 91 X 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania PIGNETTI la quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
Partecipa, su invito del Sindaco ai sensi dell'art. 12/bis comma 6 dello Statuto Comunale, il 
Presidente del Consiglio Comunale sig.ra Racioppoli Sandra. 
Il Dr. Emiddio CIMMINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Letta la proposta del responsabile del servizio contenzioso: 

Vista la nota dell 'Avv. Marco della Volpe con studio legale in Avena acclarata al protocollo dell'Ente in 
data 19/10/2015 n. 7775 con la quale comunica che a seguito dell'impugnazione da parte degli imputati 
condannati in primo grado nel procedimento penale n. 5695/2003 a carico di Maione Rosa + altri, è stata 
fissata l'udienza davanti alla Corte d'Appello di Napoli per il giorno 19/11/2015; 

Ritenuto per tutelare le ragioni dell'Ente di costituirsi parte civile nel procedimento penale n. 012255/2010 
davanti alla Corte d'Appello di Napoli Iii sezione penale, a carico di Maione Rosa Anna Alba + altri; 

Considerato che a tal fine occorre nominare un avvocato difiducia dell'Ente; 

Ritenuta la suddetta proposta meritevole di approvazione; 

Visto l'art. 48 del d. lgs. N. 267/2000; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del d. lgs. N. 267/2000; 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente allo; 

2) di costituirsi parte civile nel procedimento penale n. 012255/2010 davanti alla Corte d'Appellp di Napoli 
III sezione penale, a carico di Maione Rosa Anna Alba, Stellato Giuseppe, Serinelli Adolfo Maria, Nacca 
Gennaro; 

3) di incaricare della rappreseitanza e difesa dell'Ente nel procedimento di cui sopra, l'avv. Michela 
Gravino, con studio legale in Cmli; 

4) di demandare al responsabile ufficio contenzioso tutti gli atti consequenziali, compresa la stipula di 
apposita convenzione disciplinante l'incarico; 

5) di dichiarare con separata e unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del d. lgs n. 267/2000. 

Parere tecnico favo revole 	 Parere contabile favorevole 

Dott.ssa Stefania Pignetti 	 doti. Pietro Santillo 



IL SINDACO 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.Emiddio CIMMINO 
	

F.to Dott.ssa Stefania Pignetti 

San Taimnaro 17.11.2015 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

CERTIFICA che la presente deliberazione è stata affissa 
all'Albo Pretorio on line del Comune, oggi 23.11.2015 al 
protocollo n.8712 e vi 	 per quindici giorni 
consecutivi, fino al 08.12.20 

k* * 

IL 
San Taimnaro 23.11.2015 

Il presente atto è stato 
Capigruppo Consiliari con ,1,g 

San Taimnaro 23.11.2015 

- 

IVA 
étro SaFitlilo 

nell'ellerico inviato ai 
n.8713 ae 23.11.2015. 

DELL' aPx44INISTRATIVA 

Pietro SP3qfIItLO 

Si attesta la regolare copertura finanziaria ai sensi 
dell'art.49 del D.Lgs 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott. Pietro Santillo 

Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi del D. Lgs 267/2000.. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO • CONTENZIOSO 
F.to D.ssa Stefania PIGNETTI 


